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Svar (1/12 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Ved materielanskaffelser til forsvaret fremgår 
det af pågældende aktstykke, at der ved kontra- 
hering med udenlandske leverandører af mili- 
tært udstyr vil blive stillet krav om indgåelse af 
tilfredsstillende industrisamarbejdsaftaler med 
Erhvervsministeriet. Inden en materielkomman- 
do underskriver en kontrakt, skal materielkom- 
mandoen således sikre, at pågældende virksom- 
hed har indgået en tilfredsstillende aftale. Disse 
aftaler henhører under Erhvervsfremme Styrel- 
sens ressort under Erhvervsministeriet. 

Spm. nr. S 588 

Til forsvarsministeren (22/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Vil ministeren redegøre for, hvilken procedure 
der i dag følges, herunder hvem der har ansva- 
ret for, hvilke beslutninger der træffes i For- 
svarskommandoen, materielkommandoerne 
samt Forsvarsministeriet i forbindelse med stør- 
re materielanskaffelsesprojekter, efter at Finans- 
udvalgets godkendelse af materielprojektet 
samt forligspartiernes accept er indhentet?« 

Svar (1/12 99) 

Forsvarsministeren (Hans Hækkerup): 
Efter godkendelse i Finansudvalget bemyndiger 
Forsvarsministeriet Forsvarskommandoen til at 
iværksætte det pågældende projekt. Forsvars- 
kommandoen anmoder herefter respektive ma- 
terielkommando om at iværksætte projektet. 
Når tilladelse til iværksættelse foreligger, indgår 
materielkommandoen kontrakt med den/de 
udvalgte leverandører og den operative imple- 
mentering aftales med respektive operative 
kommandoer. Materielkommandoen har ansva- 
ret for at følge projektet, men opfølgning og 
kontrol sker endvidere ved, at Forsvarskom- 
mandoen følger projektets økonomiske udvik- 
ling, og de operative kommandoer kontrollerer, 
om leverancen lever op til de stillede operative 
krav. 

Spm. nr. S 589 

Til udenrigsministeren (22/11 99) af: 
Hans Engell (KF): 
»Har regeringen i EU officielt præsenteret sit 
forslag om at oprette en international politien- 
hed i forbindelse med krisestyringsopgaver, 
hvorledes er dette dansk-hollandske forslag 
blevet modtaget, og hvad er den videre sags- 
gang for forslaget?« 

Svar (29/11 99) 

Udenrigsministeren (Niels Helveg Petersen): 
Det dansk-hollandske forslag om etablering af 
et civilt politiberedskab til indsættelse i krise- 
styringsoperationer er,blevet præsenteret for 
EU-landene efter regeringens forelæggelse af 
initiativet i Europaudvalget og Det Udenrigspo- 
litiske Nævn den 14. oktober 1999. Initiativet er 
blevet vel modtaget blandt de øvrige EU-lande 
og hos den nye Høje Repræsentant. Der er bred 
enighed om behovet for udvikling af en kapaci- 
tet på området. Initiativet ventes omfattet af EU- 
formandskabets rapport vedrørende ikke-mili- 
tære aspekter af krisestyring på Det Europæiske 
Råd i Helsingfors den 10.- 11. december 1999. 

Spm. nr. S 520 

Til socialministeren (17/11 99) af: 
Tove Fergo (V): 
»Hvilke bevillinger fra SATS-puljen og Social- 
ministeriet er givet til foreningen Pårørende til 
Sindslidende i årene 1997,1998 og 1999, hvorle- 
des ser projektbeskrivelserne fra foreningen 
samt projektbevillingsskrivelserne fra Socialmi- 
nisteriet ud, hvordan evalueres disse projekter, 
og hvilke oplysninger har ministeriet fået på 
nuværende tidspunkt om denne evaluering?« 

Begrundelse 

Der ønskes en oversigt over beløbenes størrelse 
samt udbetalingstidspunktet. 


